ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO , FUE PREPARADO SOBRE
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

2011 -2013

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2012

CONCEPTO SALDO ANTERIOR SALDO MENSUAL ACUMULADO ANUAL
INGRESOS ORDINARIOS
IMPUESTOS 229,601,168.50 21,462,549.70 251,063,718.20
DERECHOS 65,859,383.02 5,760,270.53 71,619,653.55
PRODUCTOS 2,726,500.87 398,746.45 3,125,247.32

APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES
ADICIONALES

ING. EXTRAORDINARIOS

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA

PASIVO A CORTO PLAZO
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS

RESUMEN:
INGRESOS
MENOS EGRESOS
INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:
DISM.PAT.POR OBTENCION DE PASIVOS
INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACT. FIJOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

105,371,572.94
606,857,988.80
49,321,734.24
0.00

1,059,738,348.37

247,377,835.22
156,448,397.21
136,707,573.65
37,244,531.05
78,534,806.38
30,760,142.31
10,568,452.91
50,721,695.96
37,228,331.29
187,518,248.30
97,208,201.05

1,070,318,215.33

361,941.09

1,070,680,156.42

1,059,738,348.37
1,070,680,156.42
0.00
-10,941,808.05

0.00
37,976,146.56
-13,633,703.36
61,290,148.87
-10,941,808.05

74,690,784.02

30,252,522.31
59,973,135.54
4,261,352.85
0.00

122,108,577.38

25,434,344.76
14,328,056.50
16,353,024.82
7,251,466.94
9,552,378.41
7,432,433.11
1,156,952.56
135,114.36
3,717,405.67
32,161,547.31
8,395,535.85

125,918,260.29

0.00

125,918,260.29

122,108,577.38
125,918,260.29
-3,809,682.91

0.00
3,839,205.67
0.00
1,292,066.92
-3,809,682.91

1,321,589.68

135,624,095.25
666,831,124.34
53,583,087.09
0.00

1,181,846,925.75

272,812,179.98
170,776,453.71
153,060,598.47
44,495,997.99
88,087,184.79
38,192,575.42
11,725,405.47
50,856,810.32
40,945,736.96
219,679,795.61
105,603,736.90

1,196,236,475.62

361,941.09

1,196,598,416.71

1,181,846,925.75
1,196,598,416.71
-14,751,490.96

0.00
41,815,352.23
-13,633,703.36
62,582,215.79
-14,751,490.96

76,012,373.70
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